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Grundejerforeningen Nyråd Nordvest – status her ved årsskiftet 2017/18 
 
Godt nytår 
Hermed lige en lille status på de 
opgaver, som foreningen i det 
forløbne år har arbejdet med samt 
det som forestår i nærmeste 
fremtid. 
 
Gadelys m.v. 
Som besluttet ved 
generalforsamlingen i marts, har vi 
indgået aftale med såvel 
Vordingborg Kommune som SEAS-
NVE om overtagelse af gadelyset i områet. 
Planen var, at vi her i november i praksis skulle overtage gadelyset og herefter  selv 
stå for drift og vedligehold. Vi har i den forbindelse indgået aftale med SEAS-NVE, 
som fremover er vor leverandør. 
Desværre har SEAS-NVE haft diverse udfordringer med bl.a. levering og installation 
af strømskab. Som konsekvens heraf er overdragelse blevet forsinket i ca. 2½ måned. 
Udgiften til driften af gadelyset i den forsinkede periode dækkes af SEAS-NVE. 
Det forventes at vi medio januar overtager gadelyset. 
 
Boldbane og legeplads 
Som man nok har bemærket har vi har i 
forår/sommer udskiftet såvel fodboldmål på 
fodboldbanen som vippe på legepladsen. Tak for 
indsatsen til den gruppen, som stod for 
opsætningen. Begge dele var hårdt tiltrængt. 
Glædeligt har det da også været, at det har givet 
ekstra aktivitet begge steder.  
I boldbanens nordøstlige del er plantebæltet 
desværre groet helt til i et vildnis med bl.a. 
tiltagende vildtvoksende brombær. Det er 
hverken børne- eller boldvenligt. Derfor har vi i 
bestyrelsen besluttet, at alt skal fjernes og 
efterfølgende nyplantes. Ved generalforsamlingen 
i foråret var stemningen meget positiv overfor at 
deltage i en ”hakkedag”, når behovet var for det. 
Den bold tager vi op nu. 
 
 



Derfor indkaldes til ”hakkedag”: 
 
Søndag d. 28. januar kl. 9.30 på boldbanen 
 
Vi håber, at vi i løbet af et par timer kan få klippet 
buskadset ned, så det efterfølgende er klar til 
maskinbehandling via en haveentrepenør.  
Er der nogen der har en buskrydder eller andet 
anvendeligt udstyr, vil det være fint at man 
medbringer det.  
 
Torve/P-pladser og trærødder/beplantning 
Vore torve/p-pladser blev i tidernes morgen – dvs. for 30-35 år siden - beplantet 
med træer. Ikke nødvendigvis de bedste træer til formålet – men plantet blev de. En 
del af disse er pga. gener for de omkringboende blevet fældet på privat initiativ. 
Tilbage står nu en del træstubbe. Andre steder står træerne endnu. Men begge dele 
har medført, at har rødderne løftet fliserne – visse steder endda en hel del.  Ingen af 
delene pynter markant og er også jfr. omkringboende 
også til en del gene. 
I bestyrelsen har vi drøftet udfordringen og forventer at 
præsentere plan til generalforsamlingen i slutningen af 
marts – formentligt torsdag d. 22. marts. 
Det er bestyrelsens holdning, at vi fortsat skal have træer 
(3-4 stykker) på hvert torv. Og det er skal være ens træer 
– og træer der passer som ”torv-beplantning”. Træerne 
er med til at skabe miljø og helhed i området – vi lytter 
også her til fagfolk på området. 
Husk lige i den forbindelse, at man selv i de i de 
respektive områder ved stier/vejer/torv mv. står for 
fjernelse/renholdelse for ukrudt, herunder ikke mindst 
græs, der gror ud i fliserne.  
 
Stier er til fodgængere og cykler 
For god orden skyld skal det lige pointeres, at den lille sti i bunden af Dyrehaven ikke 
må bruges som gennemkørsel til Nyråd Hovedgade. Det er både af 
sikkerhedsmæssige årsager og også grundet stiens beskaffenhed. 
 
Og hermed ønskes alle et rigtig godt nytår. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Grundejerforeningen Nyråd Nordvest 
 
Søren-Ole Andersen, formand 
Sikavænget 11 
 



 
 
 


